
 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal
                   

www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Ouroeste garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.ouroeste.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Ouroeste, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Ouroeste 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.ouroeste.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Ouroeste
CNPJ 01.611.213/0001-12
Avenida dos Bandeirantes, 2255
Telefone: (17) 3843-3850
Site: www.ouroeste.sp.gov.br
Diário: imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

 

Sexta-feira, 25 de junho de 2021 Página 1 de 2Ano I | Edição nº 33

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO 2
Atos Oficiais 2
Decretos 2



Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal
                   

www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Sexta-feira, 25 de junho de 2021 Página 2 de 2Ano I | Edição nº 33

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 2.242/2021.
(DISPÕE SOBRE PRORROGAÇÃO 
DAS MEDIDAS DE TRANSIÇÃO 
DO PLANO SÃO PAULO COM 
MEDIDAS RESTRITIVAS PARA 
CONTER A COVID-19 NO ÂMBITO 
DO MUNICÍPIO DE OUROESTE ).

ALEX GARCIA SAKATA, Prefeito do Município de 
Ouroeste/SP no uso das atribuições legais, que lhe 
confere a Lei Orgânica Municipal e no exercício da 
direção superior da Administração Pública Municipal de 
Ouroeste/SP.

- CONSIDERANDO, que remanesce a situação 
de emergência e de calamidade de saúde pública 
no Município de Ouroeste, decretada pelos Decretos 
Municipais n.º 2.029 de 20 de março de 2020 e 2.035, de 
24 de março de 2020;

- CONSIDERANDO, a necessidade de manutenção 
das providências objetivando mitigar a propagação da 
Covid-19, nos termos e condições estabelecidos no 
Decreto Estadual nº 64.994, de 28 de maio de 2020, que 
instituiu o Plano São Paulo, sem prejuízo do adequado 
funcionamento dos serviços essenciais;

- CONSIDERANDO, que cabe ao poder Público 
estabelecer medidas que evitem as possibilidades de 
proliferação pelo contágio de pessoas acometidas pelo 
novo coronavírus, (COVID-19), evitando-se o colapso do 
Sistema de Saúde e dos atendimentos hospitalares para 
aqueles pacientes que necessitarem de internação

D E C R E T A:

Art. 1º - Ficam prorrogadas as medidas restritivas 
previstas do Decreto 2.238, de 08 de Junho de 2021, até 
o dia  15 de julho de 2021.

Parágrafo Único - Ficam suspensas no município de 
Ouroeste aulas presenciais no âmbito do ensino público 

Estadual, Municipal e redes privadas e filantrópicas da 
educação escolar básica e superior até o dia 15 de Julho 
de 2021.

Art. 16 - Este decreto entrará em vigor a partir de 28 
de Junho de 2021.

Município de Ouroeste – SP, 23 de Junho de 2021.

ALEX GARCIA SAKATA

Prefeito Municipal

Registrado, afixado e publicado na Prefeitura Municipal 
em lugar de costume, na data supra.

JAQUELINE MORAIS DE OLIVEIRA SILVA

Agente Administrativo


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Decretos

		2021-06-25T13:26:17+0000




